
 

1 
 

PŘÍLOHA Č. 2 KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – 3. VÝZVA MAS MOHELNICKO – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Bodové hodnocení Stručný popis kritéria 

1 
Projekt je zaměřen na klíčové kompetence 
(přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 
jazyky, práce s digitálními technologiemi) 

30 bodů – projekt je zaměřen na dvě a více klíčových kompetencí 
20 bodů – projekt je zaměřen alespoň na jednu klíčovou kompetenci 
0 bodů – projekt není zaměřen na klíčové kompetence 

Posuzuje se zaměření projektu 
ve vazbě na podporu klíčových 
kompetencí. 

2 Finanční náročnost projektu 
20 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou vyšší než 1 000 000 Kč 
0 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou 1 000 000 Kč a méně 

Posuzuje se výše celkových 
způsobilých výdajů. 

3 
Výstupy projektu budou sloužit také 
k mimoškolním a zájmovým aktivitám dětí 

20 bodů – výstupy budou využity pro alespoň jednu mimoškolní aktivitu 
0 bodů – výstupy nebudou využity pro mimoškolní aktivity 

Posuzuje se využití výstupů 
projektu pro mimoškolní 
aktivity.  

4 Projekt má dopad do území více obcí 

30 bodů – výstupy projektu budou využívat děti ze 6 a více obcí (místních 
částí) z území MAS 
15 bodů – výstupy projektu budou využívat děti ze 2 až 5 obcí (místních 
částí) z území MAS 
0 bodů – výstupy projektu budou využívat děti z 1 obce (místní části) 
z území MAS 

Posuzuje se dle bydliště dětí 
navštěvujících dotčenou školu 
v aktuálním školním roce 
v době podání projektového 
záměru na MAS (2023/2024) a 
to k 1. 9. (2023). 

 

Maximální počet bodů: 100 
Minimální počet bodů pro postup do další fáze procesu schvalování: 50 


